
   

   FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU 

 

Página 1 de 3 
 

RETIFICAÇÃO Nº 01   
  INGRESSO ENEM/HISTÓRICO ESCOLAR N° 04/2023 – FURB/PROEN 

 

Dispõe da retificação da data de publicação da 

chamada dos classificados.   

 

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, ENSINO MÉDIO E 

PROFISSIONALIZANTE (PROEN) da FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE 

BLUMENAU (FURB), no uso de suas atribuições regimentais, através do presente, RESOLVE 

que:   

 

No ITEM 6.6 onde se lê:  

 

Chamada  Data  Horário e local da matrícula  

1º 06 e 07 de julho de 2023  

Das 8h às 19h, na Praça de Atendimento ao 

Estudante do bloco A no campus I da FURB, 

situada à Rua Antônio da Veiga, nº140, 

Bairro Victor Konder, em Blumenau (SC)  

 

Leia-se: 

Chamada  Data  Horário e local da matrícula  

1º 05 a 07 de julho de 2023  

Das 8h às 19h, na Praça de Atendimento ao 

Estudante do bloco A no campus I da FURB, 

situada à Rua Antônio da Veiga, nº140, 

Bairro Victor Konder, em Blumenau (SC)  

 

 

 

 

 

 

 

No ANEXI II onde se lê:  



   

   FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU 

 

Página 2 de 3 
 

ANEXO II – QUADRO DE CURSOS E VAGAS REMANESCENTES 

Curso  Turno Grau Acadêmico  Campus¹, ²  

Ciências Biológicas Noturno Bacharelado Campus I 

Ciências Contábeis Noturno Bacharelado Campus I 

Ciências Econômicas Noturno Bacharelado Campus I 

Comércio Exterior Noturno Tecnólogo Campus I 

Design Noturno Bacharelado Campus II 

Enfermagem Matutino Bacharelado Campus I 

Engenharia Civil Matutino Bacharelado Campus II 

Engenharia de Produção Noturno Bacharelado Campus II 

Engenharia Elétrica Noturno Bacharelado Campus II 

Engenharia Mecânica Matutino Bacharelado Campus II 

Engenharia Química Matutino Bacharelado Campus II 

Farmácia Matutino Bacharelado Campus III 

Fisioterapia Matutino Bacharelado Campus I 

Jornalismo Noturno Bacharelado Campus I 

Marketing Noturno Tecnólogo Campus I 

Medicina Veterinária Integral Bacharelado Campus I 

Moda Noturno Bacharelado Campus I 

Nutrição Matutino Bacharelado Campus III 

Odontologia Integral Bacharelado Campus III 

Publicidade e Propaganda Noturno Bacharelado Campus I 

Serviço Social Noturno Bacharelado Campus I 

Sistemas de Informação Noturno Bacharelado Campus I 

Leia-se: 

 

Curso  Turno Grau Acadêmico  Campus¹, ²  

Ciências Biológicas Noturno Bacharelado Campus I 

Ciências Biológicas Noturno Licenciatura Campus I 

Ciências Contábeis Noturno Bacharelado Campus I 

Ciências Econômicas Noturno Bacharelado Campus I 

Comércio Exterior Noturno Tecnólogo Campus I 

Design Noturno Bacharelado Campus II 

Enfermagem Matutino Bacharelado Campus I 

Engenharia Civil Matutino Bacharelado Campus II 

Engenharia de Produção Noturno Bacharelado Campus II 

Engenharia Elétrica Noturno Bacharelado Campus II 

Engenharia Mecânica Matutino Bacharelado Campus II 

Engenharia Química Matutino Bacharelado Campus II 

Farmácia Matutino Bacharelado Campus III 

Fisioterapia Matutino Bacharelado Campus I 

Jornalismo Noturno Bacharelado Campus I 

Marketing Noturno Tecnólogo Campus I 



   

   FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU 

 

Página 3 de 3 
 

Medicina Veterinária Integral Bacharelado Campus I 

Moda Noturno Bacharelado Campus I 

Nutrição Matutino Bacharelado Campus III 

Nutrição Noturno Bacharelado Campus III 

Odontologia Integral Bacharelado Campus III 

Publicidade e Propaganda Noturno Bacharelado Campus I 

Serviço Social Noturno Bacharelado Campus I 

Sistemas de Informação Noturno Bacharelado Campus I 

 

 

 

 

Blumenau, 21 de junho de 2023.  

  

Profº Dr. Romeu Hausmann  

Pró-Reitor de Ensino de Graduação, Ensino Médio e Profissionalizante  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


